1

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI
ADLIYA VAZIRLIGIDA

DAVLAT RO‘YXATIDAN O‘TKAZILDI
RO‘YXAT RAQAMI: 1618-1
2023 - yil 27 - mart

                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            КОМИТЕТА ПО РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ И ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
                                                           РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О признании утратившим силу постановление «Об утверждении Положения об общих
требованиях к электронным системам биржевых торгов»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 30 ноября
2022 года № 687 «О совершенствовании системы регулирования деятельности товарно-сырьевых бирж»
Комитет  по  развитию  конкуренции  и  защите  прав  потребителей  Республики  Узбекистан
постановляет:

1.  Признать  утратившим  силу   постановление   Государственного   комитета  Республики
Узбекистан по управлению государственным имуществом от 13 июля 2006 года № 01/20-ф-к «Об
утверждении Положения  об  общих требованиях  к  электронным системам биржевых торгов»  (рег.
№ 1618  от  24  августа  2006  года)   (Собрание   законодательства    Республики   Узбекистан,   2006  г.,
№№ 34-35, ст. 352).

2. Настоящее постановление согласовано с Министерством цифровых технологий Республики
Узбекистан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Антимонопольного комитета

Шарахметов Ш. Ш.
г. Ташкент

2023 года 10 марта,
№ 01/15-05/01

Согласовано:

QMMB: 10/23/1678-1/0179-son
29.03.2023-y.

2

Министр по развитию
информационных технологий и

коммуникаций

Shermatov Sh. X.

г. Ташкент
2023 года 14 февраля,

QMMB: 10/23/1678-1/0179-son
29.03.2023-y.